

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



愛帝宮母嬰健康股份有限公司
AIDIGONG MATERNAL & CHILD HEALTH LIMITED
(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號：286)

截至二零二四年六月三十日止六個月之中期業績公告

愛帝宮母嬰健康股份有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二四年六月三十日止六個月(「本期間」)之未經審核綜合中期業績，連同二零二三年同期之比較數字如下：

財務概要及經營數據摘要

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
收入	274,735	307,229
毛利	70,173	93,178
毛利率	25.5%	30.3%
期間虧損	(39,355)	(22,925)
非香港財務報告準則計量 ¹ ：		
經調整利潤／(虧損)	(6,219)	17,984

¹ 有關非香港財務報告準則計量的更多資料，請參閱「非香港財務報告準則計量與最接近的根據香港財務報告準則編製的計量之間的調節」一節。

管理層討論與分析

主席報告

尊敬的股東：

我們在此呈報愛帝宮母嬰健康股份有限公司（「**本公司**」）及其附屬公司（統稱「**本集團**」）截至二零二四年六月三十日止六個月（「**本期間**」）之中期業績予本公司股東（「**股東**」）。

二零二四年上半年，中國國內生產總值實現5%的增長率*，社會零售總額、服務消費總額、居民人均收入等均表現一定幅度增長，雖然面臨內需不足的困難，經濟運行整體仍保持平穩。中國出生人口持續下降並進入總和生育率較低水平的事實不容忽視，國家針對人口問題不斷出臺新的鼓勵政策，在第二十屆三中全會明確提出「完善生育支援政策體系和激勵機制，推動建設生育友好型社會」的政策目標，同時二零二三年下半年受疫情影響減少的出生人口缺口在二零二四年開始逐漸回補，疊加農曆龍年傳統人口出生小高峰的影響，二零二四年上半年母嬰行業發展的外部環境整體向好。但我們也注意到，母嬰尤其是月子行業客戶消費能力和消費水平出現一定下滑，行業參與者眾多、服務水平參差不齊、發展競爭加劇的局面依然持續，如何不斷提供滿足市場需求的產品和服務並從競爭中脫穎而出，是擺在每個從業者面前的問題。

基於宏觀和行業發展環境及本集團自身情況，二零二四年上半年，本集團主要從夯實發展基礎、解決債務問題、持續開源節流幾個方面開展了相關工作。

* 資料來源：國家統計局

首先，良好的企業治理是公司長期可持續發展的基礎，為了進一步提升本公司治理水準和能力，本公司董事會（「董事會」）在上半年做了較大的改變，減少董事數量，引入更多具備行業經驗和具備優秀企業管理能力的董事，進一步提升董事會的決策水準和管理能力。同時，董事會也與各附屬公司的管理層進行持續的溝通和探討，進一步完善本公司及各附屬公司的治理結構和管理水準，為本集團未來業務的長期可持續發展打下牢固基礎。

其次，針對受疫情影響導致的企業外部債務償還問題，本公司實施了三供一的供股融資方案並得到了股東的踴躍參與和支援，本集團面臨的債務問題得到了有效緩解。同時，本公司管理層積極與本集團主要債權人進行了持續溝通並得到了積極反饋和支援，後續也將通過持續提升自身盈利能力及適時開展外部融資進一步改善本公司資產質量，困擾本集團可持續發展的外部債務問題預期將會得到持續有效的解決。

再次，面對競爭越發激烈的外部環境，本集團保持戰略定力，繼續開拓奮進，上半年完成了佛山、重慶兩個城市的入駐，本集團核心月子業務拓展到12個城市21家門店的業務規模。本集團也在不斷探索和發展與月子相關的產品和服務業務，均取得了一定進展和結果，各項工作穩步開展中。另外，本集團在開源的同時不忘降本增效，通過不斷優化業務模式和流程方法，本集團相關費用支出水平得到了持續的控制和優化，進一步夯實了本集團的行業競爭力。

回顧二零二四年上半年，雖然我們做了很多工作，但面臨的外部壓力還是較大，本集團並沒有取得理想的經營成果。展望二零二四年下半年，我們對外部環境的發展情況不樂觀但也不悲觀，對自身發展的優勢和存在的問題有著清晰的認知。我們明白問題需要在發展中解決，能力需要在磨礪中鍛煉和成長。我們將直面問題和競爭，不斷團結和凝聚各方力量，進一步梳理和完善發展目標和工作計劃，勦力同心，持續拼搏，穩步前行，以更好的產品和服務讓客戶滿意，以更好的發展和成長讓員工、合作夥伴滿意，以更好的經營成果讓股東滿意。

我們謹此對股東之鼎力支持，以及本公司董事及竭誠為本集團付出寶貴貢獻之人士致以衷心感謝。

業務回顧

月子服務業務

於本期間，月子服務業務收入同比下降10.6%至274.7百萬港元。收入下降主要原因為（其中包括）(i)受人民幣兌港元的匯率貶值影響，收入有所下降；(ii)受宏觀經濟影響，客戶在消費時更為謹慎，導致本集團本期間之收入減少；及(iii)新開業的月子中心新店因初期入住率仍然處於爬坡提升過程而呈現虧損，以致於侵蝕老店利潤而導致整體利潤受到影響。

於本期間，月子中心的門店數量如下：

城市	品牌	於二零二四年	於二零二三年
		六月三十日	十二月三十一日
		店數	店數
深圳市	愛帝宮	6	6
北京市	愛帝宮	2	2
成都市	愛帝宮	2	2
珠海市	月格格	3	2
廈門市	愛帝宮	1	1
東莞市	愛帝宮	1	1
無錫市	月格格	1	1
泉州市	組合愛帝宮	1	1
廣州市	愛帝宮	1	1
福州市	組合愛帝宮	1	1
佛山市	愛帝宮	1	–
重慶市	組合愛帝宮	1	–
		<hr/>	<hr/>
總數		21	18
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

攻城加密同步進行，不斷提高市場佔有率

本集團繼續執行「五年五十城計劃」，一方面是加速佈局全國主要城市，加大城市覆蓋面；另一方面在已覆蓋的城市，不斷精耕加密、提高市場佔有率。

二零二四年，在新城市覆蓋層面，創新愛帝宮事業部於佛山奧克伍德華庭酒店新開設了愛帝宮品牌的月子中心佛山一號店，組合愛帝宮事業部於重慶開設了組合愛帝宮品牌的服務中心門店。在已覆蓋城市的精耕加密層面，月格格品牌事業部於珠海銀都柏嘉大酒店再次同城加密開設了珠海三號店，印證了「五年五十城計劃」精耕城市策略的成功。截止本公告日期，本集團已實現深圳、北京、成都、珠海、廈門、東莞、無錫、泉州、廣州、福州、佛山、重慶十二個城市的市場覆蓋，合共二十一間店開業運營。

財務回顧

收入及毛利

本期間之收入約為274,735,000港元（二零二三年同期：307,229,000港元），較二零二三年同期減少約32,494,000港元，或10.6%。營業額下降主要是因為(i)受人民幣兌港元的匯率貶值影響，收入有所下降及(ii)受宏觀經濟影響，客戶在消費時更為謹慎，導致本集團本期間之收入減少。本期間之毛利約為70,173,000港元（二零二三年同期：93,178,000港元），較二零二三年同期減少約23,005,000港元，或24.7%。本期間本集團之毛利率為25.5%（二零二三年同期：30.3%）。本期間之毛利率下降，乃由於新開業的月子中心新店仍然處於爬坡提升過程，經營效益未如老店，導致老店之毛利率被侵蝕，本期間整體毛利率因而受到影響。

行政費用

本期間之行政費用約為35,578,000港元(二零二三年同期：30,631,000港元)，較二零二三年同期增加約4,947,000港元或16.2%。相關增加乃主要由於本集團繼續執行「五年五十城計劃」，不斷加速佈局全國主要城市，提高市場佔有率，導致本期間之行政及管理成本輕微上升。

銷售及分銷費用

本期間之銷售及分銷費用約為57,213,000港元(二零二三年同期：58,759,000港元)，較二零二三年同期減少約1,546,000港元或2.6%，減少乃主要由於月子服務業務運用創新的行銷方式提升行銷效益，銷售及營銷費用相比二零二三年同期有所下降。

財務成本

本期間之財務成本約為24,059,000港元(二零二三年同期：31,942,000港元)，較二零二三年同期減少約7,883,000港元或24.7%。財務成本主要包括應付債券利息約2,920,000港元(二零二三年同期：3,953,000港元)、銀行及其他借貸利息約10,854,000港元(二零二三年同期：16,490,000港元)、租賃負債之非現金利息開支約5,962,000港元(二零二三年同期：9,036,000港元)及可換股優先股相關利息約4,323,000港元(二零二三年同期：2,463,000港元)。財務成本減少主要是由於其他借貸利息及租賃負債之利息開支減少所致。

本期間虧損

本期間之淨虧損約為39,355,000港元(二零二三年同期：淨虧損22,925,000港元)，增加約16,430,000港元主要原因為(其中包括)(i)受人民幣兌港元的匯率貶值影響，收入有所下降；(ii)受宏觀經濟影響，客戶在消費時更為謹慎，導致本集團本期間之收入減少及(iii)新開業的月子中心新店因初期入住率仍然處於爬坡提升過程而呈現虧損，以致於侵蝕老店利潤而導致整體利潤受到影響。

本期間本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損均為0.81港仙(二零二三年同期：每股基本及攤薄虧損：均為0.54港仙)。

非香港財務報告準則計量與最接近的根據香港財務報告準則編製的計量之間的調節

為補充我們根據香港財務報告準則編製及呈列的綜合業績，我們亦採用經調整利潤／(虧損)作為額外財務計量，而該等額外財務計量並非由香港財務報告準則所規定或根據香港財務報告準則進行呈列。我們認為，該等非香港財務報告準則計量有助於通過消除我們的管理層認為並非表示我們經營表現的項目的潛在影響來比較各期間的經營表現。將該等非香港財務報告準則計量作為一種分析工具使用存在局限性，任何人士不應將有關計量視為獨立於我們根據香港財務報告準則所呈報之經營業績或財務狀況或將其視作可用於分析有關經營業績或財務狀況之替代工具。此外，該等非香港財務報告準則計量的定義可能與其他公司所用的類似詞彙有所不同。

經調整利潤／(虧損)指就以下各項作出調整的期內利潤／(虧損)：(i)結構性存款利息、若干財務成本及遞延稅項；及(ii)若干非現金或一次性項目，包括折舊及攤銷成本及若干減值撥備。

下表載列二零二四年及二零二三年的非香港財務報告準則計量與最接近的根據香港財務報告準則編製的計量之間的調節。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元 (未經審核)	二零二三年 千港元 (未經審核)
期間虧損	(39,355)	(22,925)
調整項目：		
金融資產之預期信貸虧損撥備	2,882	1,242
折舊及攤銷成本	13,656	15,997
財務成本		
—應付債券利息	2,920	3,953
—銀行及其他借貸利息	10,854	16,490
—可轉換優先股之財務成本	4,323	2,463
遞延稅項	(1,138)	1,160
結構性存款利息	(361)	(396)
經調整(虧損)／利潤	<u>(6,219)</u>	<u>17,984</u>

中期股息

董事會議決本期間不宣派任何中期股息(二零二三年同期：無)。

財務摘要

資產淨值

於二零二四年六月三十日，本集團資產淨值約為757,907,000港元(二零二三年十二月三十一日：755,949,000港元)，較本集團於二零二三年十二月三十一日之資產淨值增加約1,958,000港元。該項增加主要是由於本公司於二零二四年五月十四日完成根據每持有3股已發行股份獲發1股股份之基準以每股供股股份0.042港元之供股所配發及發行的1,478,338,324股新股份，以致股本權益增加約56,300,000港元，且被本期間的全面開支約54,342,000港元所抵銷。

於二零二四年六月三十日，本公司每股已發行普通股的資產淨值約為0.13港元(二零二三年十二月三十一日：0.17港元)。

於二零二四年六月三十日，本集團的流動比率(按流動資產除以流動負債計算)為1.07(二零二三年十二月三十一日：1.16)。

股本

於二零二四年六月三十日之本公司已發行普通股(「股份」)數目為5,913,353,298股(二零二三年十二月三十一日：4,435,014,974股)。相關增加乃由於本公司於二零二四年五月十四日根據每持有三股已發行股份獲發一股股份之基準以每股供股股份0.042港元之供股所配發及發行的1,478,338,324股新股份，有關詳情載於本公司日期為二零二四年四月十九日之招股書。

流動資金、財務資源及資本結構

於二零二四年六月三十日，本集團有本金45,000,000港元（二零二三年十二月三十一日：65,200,000港元）之應付無抵押債券、有抵押銀行貸款約313,303,000港元（二零二三年十二月三十一日：327,809,000港元）及無抵押銀行借貸3,224,000港元（二零二三年十二月三十一日：無抵押其他借貸3,000,000港元）。

除上文所披露者外，於二零二四年六月三十日，本集團並無任何其他借貸。於二零二四年六月三十日，本集團之資產負債比率為0.78（二零二三年十二月三十一日：0.83）。資產負債比率乃按銀行及其他借貸、可換股優先股及應付債券除以股本權益總額計算。

本集團維持足夠營運資金及現金狀況供日常營運。本集團於二零二四年六月三十日之銀行及現金結餘約為70,897,000港元（二零二三年十二月三十一日：80,303,000港元）。

除以上銀行及現金結餘外，於二零二四年六月三十日，本集團於若干銀行持有結構性銀行存款（「結構性銀行存款」）約21,496,000港元（二零二三年十二月三十一日：約20,009,000港元）。根據有關主要協議，經參考投資期內之外幣、商品價格或資產表現後，結構性銀行存款通常按浮動年利率產生收入，及本金額以人民幣計值。該等結構性銀行存款受本金保護，可按要求贖回或到期日介乎兩至三個月。

現金及銀行結餘以人民幣、港元及美元計值，而本集團可用的銀行借貸融資以人民幣計值並按浮動利率計息。本集團一直並無持有外匯合約以及上市股份、債券及債權證投資或用於對沖外匯風險之任何其他重大金融工具。本集團並無面臨重大匯率波動風險。

資產抵押

茲提述本公司日期為二零一九年九月十六日之公告，內容有關(其中包括)本公司全資附屬公司廣東萬佳健康產業集團有限公司(「廣東萬佳」)(作為借方)與東莞農村商業銀行股份有限公司(「東莞農商銀行」)(作為貸方)訂立貸款協議，據此，東莞農商銀行東聯支行同意向廣東萬佳授予貸款融資，用於併購深圳愛帝宮母嬰健康管理有限公司(「深圳愛帝宮」)。相關貸款於二零二四年六月三十日之結餘約為人民幣291,500,000元，廣東萬佳已就於深圳愛帝宮之94.95%權益提供股份抵押。本公司及本公司附屬公司向貸款融資提供擔保，及執行董事張偉權先生(已於二零二四年四月辭任)提供個人擔保。提供該個人擔保構成上市規則第14A章項下對本集團之財務援助。鑑於個人擔保並非由本集團任何資產作抵押，且董事認為個人擔保乃按一般商業條款或對本集團更佳之條款進行，故個人擔保獲完全豁免根據上市規則第14A.90條遵守股東批准、年度審閱及所有披露規定。

除上文所披露者外，本集團於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日並無其他資產抵押。

或然負債

於二零二四年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債(二零二三年十二月三十一日：無)。

重大收購及出售

於本期間，本集團並無作出任何重大收購及出售附屬公司及聯營公司。

其他資料

董事於競爭業務之權益

本期間，概無董事在與本集團業務直接或間接構成競爭或可能構成競爭之任何業務中擁有權益。

購買股份或債權證之安排

本公司、其附屬公司、其控股公司或其控股公司之附屬公司概無於本期間內作出安排，以使董事可藉購入本公司或任何其他法人團體之股份或債權證而獲得利益。

董事於重大交易、安排或合約的權益

任何董事或彼等各自之配偶或未成年子女概無於本期間內之任何時間獲授予藉購入股份而獲益之權利，亦無行使任何該等權利；或本公司或其任何附屬公司亦無參與訂立任何安排，致使董事可取得任何其他法團之該等權利。

庫務政策

本集團在執行庫務政策上採取審慎的財務管理策略。本集團絕大部分現金及現金等值項目存放於中國內地的主要金融機構。本集團致力於對尚未收回的應收款項維持嚴格控制，且本公司高級管理層持續檢討及評估本集團現有客戶的信譽。為管理流動資金風險，本集團透過考慮金融負債及金融資產的到期日以及預計經營現金流監控資金短缺風險。

簡明綜合損益及其他全面收益報表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
收入	3	274,735	307,229
銷售成本		<u>(204,562)</u>	<u>(214,051)</u>
毛利		70,173	93,178
其他收入	5	6,985	9,747
行政費用		(35,578)	(30,631)
銷售及分銷費用		<u>(57,213)</u>	<u>(58,759)</u>
經營(虧損)／溢利		(15,633)	13,535
財務成本		<u>(24,059)</u>	<u>(31,942)</u>
除所得稅前虧損		(39,692)	(18,407)
所得稅抵免／(開支)	6	<u>337</u>	<u>(4,518)</u>
期間虧損	7	(39,355)	(22,925)

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	(未經審核)	(未經審核)
附註	千港元	千港元
其他全面開支，已扣除所得稅		
其後可能重新分類至損益的項目		
期內換算境外業務產生之匯兌差額	(14,987)	(32,841)
其後將不會重新分類至損益的項目		
透過其他全面收益按公平值計算之 股權投資價值變動	—	(7,600)
	<u>(14,987)</u>	<u>(40,441)</u>
期間全面開支總額	<u>(54,342)</u>	<u>(63,366)</u>
應佔期間虧損：		
本公司擁有人	(39,194)	(23,656)
非控股權益	(161)	731
	<u>(39,355)</u>	<u>(22,925)</u>
應佔期間全面開支總額：		
本公司擁有人	(53,468)	(62,267)
非控股權益	(874)	(1,099)
	<u>(54,342)</u>	<u>(63,366)</u>
本公司擁有人應佔期間每股虧損		
基本及攤薄(每股港仙)	9 <u>(0.81)</u>	<u>(0.54)</u>

簡明綜合財務狀況報表

		二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、機器及設備		88,355	101,500
使用權資產		167,511	195,607
無形資產		714,331	731,031
商譽		387,905	397,419
於聯營公司之權益		1,484	1,704
其他應收款項	10	50,484	51,921
遞延稅項資產		32,821	34,086
		<u>1,442,891</u>	<u>1,513,268</u>
流動資產			
按金、預付款項及其他應收款項	10	355,780	344,779
存貨		2,423	1,808
透過損益按公平值估算之金融資產		21,496	20,009
銀行及現金結餘		70,897	80,303
		<u>450,596</u>	<u>446,899</u>
流動負債			
應付貿易款項	11	19,741	20,513
應計款項及其他應付款項	12	34,318	27,937
合約負債	12	143,682	149,925
租賃負債		102,386	90,742
銀行及其他借貸		63,950	33,686
應付債券		43,504	47,003
可轉換優先股		8,989	8,989
應付稅項		5,011	5,633
		<u>421,581</u>	<u>384,428</u>
流動資產淨值		<u>29,015</u>	<u>62,471</u>
資產總額減流動負債		<u><u>1,471,906</u></u>	<u><u>1,575,739</u></u>

	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
資本及儲備		
股本	59,134	44,350
儲備	<u>681,400</u>	<u>693,352</u>
本公司擁有人應佔股本權益	740,534	737,702
非控股權益	<u>17,373</u>	<u>18,247</u>
股本權益總額	<u>757,907</u>	<u>755,949</u>
非流動負債		
遞延稅項負債	146,755	152,817
可換股優先股	224,189	224,189
銀行及其他借貸	252,577	297,123
租賃負債	90,478	132,117
應付債券	<u>-</u>	<u>13,544</u>
	<u>713,999</u>	<u>819,790</u>
	<u>1,471,906</u>	<u>1,575,739</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零二四年六月三十日止六個月

1. 編製基準

本未經審核簡明綜合中期財務報表乃按照香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄16之適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」而編製。

本未經審核簡明綜合中期財務報表並不包括全年財務報表規定之所有資料及披露，其內容應與本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之全年財務報表一併閱覽。

本未經審核簡明綜合中期財務報表乃按歷史成本基準編製，惟按公平值計量的若干金融工具除外。

2. 主要會計政策

除因應用新訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）及其修訂以及其詮釋所產生的會計政策的其他變動外，編製本期間的未經審核簡明綜合財務報表所用的會計政策及計算方法與編製本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度的全年財務報表所應用者相同。

應用新訂及經修訂香港財務報告準則

於本期間，本集團已首次應用以下由香港會計師公會頒佈並於二零二四年一月一日或之後開始的本集團年度期間強制生效的香港財務報告準則修訂，以編製本集團的簡明綜合中期財務報表：

香港財務報告準則第16號（修訂本）	售後租回之租賃負債
香港會計準則第1號（修訂本）	將負債分類為流動或非流動負債
香港會計準則第1號（修訂本）	附帶契諾之非流動負債
香港會計準則第7號及 香港財務報告準則第7號（修訂本）	供應商融資安排
香港詮釋第5號（經修訂）	財務報表之呈列—借款人對附帶按要求 償還條款之定期貸款之分類

本集團已評估採納新訂及經修訂準則修訂本不會對本集團於本期間及過往期間之財務狀況及表現及／或於該等簡明綜合財務報表所載列之披露造成重大影響。

3. 收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
客戶合約收入：		
按主要產品或服務系列分開呈列		
提供月子服務	<u>274,735</u>	<u>307,229</u>
收入確認時間：		
隨時間	<u>274,735</u>	<u>307,229</u>

所有收入合約為期一年或一年以下，根據香港財務報告準則第15號允許的可行權宜方法，並未披露分配至該等未履行合約的交易價格。

4. 營運分部

就資源分配及分部表現評估而言，向本公司執行董事（即主要營運決策者）呈報之資料乃以所交付或提供之貨品或服務種類為重點。

本集團可呈報營運分部之詳情概述如下：

月子服務 — 於中國提供母嬰健康護理服務

健康產業 — 包括於中國的醫學抗衰老、健康產業投資及醫療物業開發

「其他」分部主要包括投資及融資業務及並不符合量化最低要求的其他業務。有關上述分部的資料呈報如下。

營運分部資料呈列如下：

截至二零二四年六月三十日止六個月

分部收入及業績

	月子服務 千港元 (未經審核)	健康產業 千港元 (未經審核)	其他 千港元 (未經審核)	綜合 千港元 (未經審核)
收入				
來自外部客戶之收入	<u>274,735</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>274,735</u>
業績				
可呈報分部之分部業績	<u>(3,184)</u>	<u>(22)</u>	<u>(675)</u>	<u>(3,881)</u>
未分攤開支，淨額*				<u>(35,474)</u>
期間虧損				<u>(39,355)</u>

* 未分攤開支主要包括物業、機器及設備之若干折舊、一般辦公室開支及利息支出。

截至二零二三年六月三十日止六個月

分部收入及業績

	月子服務 千港元 (未經審核)	健康產業 千港元 (未經審核)	其他 千港元 (未經審核)	綜合 千港元 (未經審核)
收入				
來自外部客戶之收入	<u>307,229</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>307,229</u>
業績				
可呈報分部之分部業績	<u>16,775</u>	<u>(22)</u>	<u>(778)</u>	<u>15,975</u>
未分攤開支，淨額*				<u>(38,900)</u>
期間虧損				<u>(22,925)</u>

* 未分攤開支主要包括物業、機器及設備之若干折舊、一般辦公室開支及利息開支。

於二零二四年六月三十日

分部資產及負債

	月子服務 千港元 (未經審核)	健康產業 千港元 (未經審核)	其他 千港元 (未經審核)	綜合 千港元 (未經審核)
資產				
可呈報分部之分部資產	<u>1,419,046</u>	<u>413,312</u>	<u>50,200</u>	<u>1,882,558</u>
未分攤之資產				<u>10,929</u>
資產總額				<u>1,893,487</u>
負債				
可呈報分部之分部負債	<u>685,954</u>	<u>282</u>	<u>6,166</u>	<u>692,402</u>
未分攤之負債				<u>443,178</u>
負債總額				<u>1,135,580</u>

於二零二三年十二月三十一日

分部資產及負債

	月子服務 千港元 (未經審核)	健康產業 千港元 (未經審核)	其他 千港元 (未經審核)	綜合 千港元 (未經審核)
資產				
可呈報分部之分部資產	<u>1,471,961</u>	<u>422,003</u>	<u>55,075</u>	1,949,039
未分攤之資產				<u>11,128</u>
資產總額				<u><u>1,960,167</u></u>
負債				
可呈報分部之分部負債	<u>728,741</u>	<u>370</u>	<u>11,600</u>	740,711
未分攤之負債				<u>463,507</u>
負債總額				<u><u>1,204,218</u></u>

上文呈報分部收入指來自外部客戶之收入。兩個年度同期均無內部分部銷售。

分部業績指各分部賺取之溢利／(產生之虧損)，並未分攤企業開支。

就監察分部表現及於分部間分攤資源而言：

- 除未分攤企業資產(主要包括若干物業、機器及設備、按金及其他應收款項及企業銀行結餘)外，所有資產已分攤至可呈報分部；及
- 除未分攤企業負債(主要包括若干應計款項及其他應付款項、可換股優先股、應付債券及遞延稅項負債)外，所有負債已分攤至可呈報分部。

地區資料

在決定本集團之地區資料時，收入資料由客戶所在地決定，資產資料則由資產所在地決定。

本集團按地理位置劃分來自外部客戶的收入及有關其非流動資產之資料，詳情如下：

	來自外部客戶之收入		非流動資產 (附註)	
	截至六月三十日止六個月		二零二四年	二零二三年
	二零二四年	二零二三年	六月三十日	十二月三十一日
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(經審核)
	千港元	千港元	千港元	千港元
中華人民共和國(「中國」， 僅就本公告而言， 不包括香港和澳門)	274,735	307,229	1,355,440	1,422,390
香港	-	-	2,662	3,167
	<u>274,735</u>	<u>307,229</u>	<u>1,358,102</u>	<u>1,425,557</u>

附註： 非流動資產不包括有關於聯營公司之權益、其他應收款項及遞延稅項資產。

5. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
銀行利息收入	198	122
透過損益按公平值計算之金融資產之利息收入	361	396
政府補助(附註)	204	1,394
管理收入	228	382
租金收入	5,854	7,168
其他	140	285
	6,985	9,747
	6,985	9,747

附註：政府補助主要授予本集團作為補貼以支持中國及香港附屬公司之營運。政府補助並無附帶條件或或然事項且屬非經常性質。

6. 所得稅抵免／(開支)

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
所得稅抵免／(開支) 包括		
當期稅項：		
香港利得稅	-	-
中國企業所得稅	(801)	(3,358)
遞延稅項	1,138	(1,160)
	337	(4,518)
	337	(4,518)

(a) 香港利得稅

由於本集團於本期間並無於香港產生應課稅溢利，故並無計提香港利得稅撥備（二零二三年同期：無）。

(b) 中國企業所得稅

根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及其實施條例，中國附屬公司於本期間的稅率為25%（二零二三年同期：25%）。

(c) 百慕達、開曼群島及英屬處女群島企業所得稅

根據百慕達、開曼群島及英屬處女群島（「英屬處女群島」）之規則及規例，本公司及本公司於百慕達、開曼群島或英屬處女群島註冊之附屬公司毋須分別於百慕達、開曼群島及英屬處女群島繳納任何所得稅。

7. 期間虧損

截至六月三十日止六個月
二零二四年 二零二三年
(未經審核) (未經審核)
千港元 千港元

期間虧損已扣除以下各項：

僱員成本總額(包含董事薪酬)：

薪金及其他福利	109,696	104,411
退休福利計劃供款	8,789	7,985
	118,485	112,396
核數師酬金	1,000	1,000
物業、機器及設備折舊	13,656	15,997
使用權資產折舊	58,981	73,513
租賃負債之利息開支	5,962	9,036

8. 股息

董事不建議就本期間派發任何中期股息（二零二三年同期：無）。

9. 每股虧損

本公司擁有人應佔基本及攤薄虧損乃基於以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二四年 (未經審核) 千港元	二零二三年 (未經審核) 千港元
<i>虧損</i>		
用於計算每股基本及攤薄盈利之虧損 (本公司擁有人應佔期間虧損)	<u>(39,194)</u>	<u>(23,656)</u>
<i>股份數目(千股)</i>		
用於計算每股基本及攤薄虧損之普通股加權平均數	<u>4,816,784</u>	<u>4,345,015</u>

由於本期間及二零二三年同期概無潛在攤薄普通股，故每股基本及攤薄虧損一致。

10. 按金、預付款項及其他應收款項

	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
按金	53,725	43,234
預付款項(附註(1))	66,796	68,320
其他應收款項(附註(2))	389,442	385,963
	<u>509,963</u>	<u>497,517</u>
減：預期信貸虧損撥備	<u>(103,699)</u>	<u>(100,817)</u>
	<u>406,264</u>	<u>396,700</u>
為報告目的所作的分析：		
非流動	50,484	51,921
流動	355,780	344,779
	<u>406,264</u>	<u>396,700</u>

董事認為已付按金及其他應收款項之賬面值與其公平值相若。

附註：

- (1) 預付款項主要包括月子中心日常營運之預付租金及食材款約44,626,000港元(二零二三年十二月三十一日：29,115,000港元)。
- (2) 其他應收款項主要包括(i)出售公司在出售前未償還的財務資助款約115,422,000港元(二零二三年十二月三十一日：121,002,000港元)，(ii)出售附屬公司及聯營公司的應收代價約170,346,000港元(二零二三年十二月三十一日：177,090,000港元)，(iii)應收一間原附屬公司款項及原聯營公司股息分別約25,569,000港元及6,552,000港元(二零二三年十二月三十一日：分別為31,549,000港元及7,281,000港元)。

11. 應付貿易款項

根據發票日期呈列之應付貿易款項於報告期末之賬齡分析如下：

	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0至30日	9,934	12,441
31至60日	6,378	5,176
61至180日	3,253	2,000
181至365日	176	896
	<u>19,741</u>	<u>20,513</u>

供應商所授予之平均信貸期介乎0至30日。

12. 應計款項及其他應付款項／合約負債

(a) 應計款項及其他應付款項

	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
應計款項	22,490	13,762
其他應付款項	11,828	14,175
	<u>34,318</u>	<u>27,937</u>

(b) 合約負債

	二零二四年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零二三年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
合約負債 (附註)	<u>143,682</u>	<u>149,925</u>

附註：

於二零二四年六月三十日，合約負債主要包括與月子服務有關之遞延收入約143,682,000港元(二零二三年十二月三十一日：149,925,000港元)。

企業管治

除下文所披露者外，本公司已於整個期間內應用上市規則附錄C1所載《企業管治守則》（「**企管守則**」）之原則，並遵守該守則之守則條文。本期間內，本公司一直遵守企管守則所載之守則條文。根據企管守則的守則條文第C.2.1條，主席及行政總裁職位應予以區分及不應由同一人擔任。張偉權先生於二零二四年四月七日卸任本集團執行董事、董事會主席、董事會轄下提名委員會主席兼行政總裁後，王愛兒女士於同日獲委任為本集團執行董事、董事會主席、提名委員會主席兼行政總裁。憑藉王女士的豐富經驗，董事會相信，主席及行政總裁之職務由同一人士兼任有助本集團業務策略之執行及促進其營運效率。由高級管理層及董事會（除執行董事王愛兒女士外，由三名其他執行董事、一名非執行董事及三名獨立非執行董事組成，彼等均為有經驗及才能的人士）之運作可確保權力與權限之間有所制衡，因此，董事會相信，此項安排屬適當且將不會對董事會與本公司管理層之間的權力與權限制衡產生影響。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於本期間，本公司及其任何附屬公司於期內概無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

證券交易之標準守則

本公司已採納了上市規則附錄十所載之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「**標準守則**」）作為董事進行證券交易之操守準則。本公司在向全體董事作出了具體查詢後，全體董事確認在本期間一直遵守標準守則載列的所需標準。

審核委員會審閱

本期間之中期業績未經審核，且未經本公司外聘核數師審閱。由全體獨立非執行董事組成之本公司審核委員會（「**審核委員會**」）已審閱本集團採納之會計原則及常規，以及本期間之未經審核簡明綜合財務報表。審核委員會認為本期間之中期業績符合相關會計準則、規則及法規，且已作出適當披露。

報告期後事項

除本公告所披露者外，於本期間結束後並無發生須對財務報表作出調整或對了解本集團現時狀況屬重大的其他重大事項。

致謝

吾等謹此對股東之鼎力支持，以及各董事及竭誠為本集團作出寶貴貢獻之人士致以衷心感謝。

承董事會命
愛帝宮母嬰健康股份有限公司
主席
王愛兒

香港，二零二四年八月三十日

於本公告日期，董事會由執行董事王愛兒女士、林江先生、李潤平先生及蒙麗佳女士；非執行董事李家龍先生；以及獨立非執行董事林至穎先生、黃耀傑先生及單國心先生組成。